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Motto Ježka: 

Otvor      a daj prostredníctvom mojich stránok okoliu 

vedieť, čo všetko sa dá v škole vidieť, vytvoriť, prežiť a dozvedieť.  

(redakčná rada) 

Foto: archív školy - Matej Tóth v spoločnosti žiakov – účastníkov, O2 Športovej akadémie 

Mateja Tótha.  
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Žolík 

Ježkov obzor Žolík plní motivačnú funkciu. Redakčná rada jeho 

funkciu a platnosť v tomto školskom roku nezmenila. 

Žolík – dá sa použiť na odpustenie neželanej známky 

z ústnej odpovede. Podmienky na získanie sú - 

odpovede v kvíze, uverejnené články v časopise. 

Platnosť karty je zabezpečená menom, dátumom a 

trvá 14 dní od vydania. -rr- 

Ježko vysvetľuje Školský parlament sa stretáva pravidelne a svoju 

činnosť plánuje podľa plánu pripraveného na celý školský rok.  

S novým školským rokom nezačína  opäť len obdobie nadobúdania 

vedomostí našich žiakov, ale rozvíja sa aj ich kreatívna stránka 

osobnosti, a to prostredníctvom školského parlamentu pod vedením 

pani učiteľky Vargovej. Členovia školského parlamentu sa pomaly 

pripravujú na blížiace sa aktivity, ktoré každoročne naša škola 

organizuje - Vianočná tombola (od 26. 11.), Darček pod vianočný 

stromček a Vianočná burza (3. 12.-10. 12.). Na ich realizovaní sa však 

podieľa väčšina žiakov a učiteľov našej školy, za čo im patrí veľké 

"Ďakujeme". V prvom štvrťroku školského roku 2018/2019 prebehlo 

dvakrát hodnotenie násteniek a hodnotenie čistoty tried s veľmi 

dobrými  výsledkami. Prajeme všetkým žiakom našej školy, aby sa im 

darilo nielen v získavaní poznatkov, vedomostí a zručností, ale aj v 

budovaní pozitívnych vzťahov navzájom medzi sebou. –sv- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poďakovanie a oznam vedenia školy 
Vedenie školy ďakuje všetkým rodičom a zákonným zástupcom žiakov, 

ktorí darovali 2 % príspevky z daní z príjmov v minulom školskom roku 

škole a materskej škole.  

Škola podporuje environmentálne myslenie žiakov zberom papiera, 

plastových uzáverov, použitých bateriek aj použitých mobilov.  Veci do 

zberu môže priniesť verejnosť do školy kedykoľvek počas vyučovania.  
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Ježko a projekty Hrdo a slávnostne! V jedno nedeľné popoludnie 

ožila naša škola milým stretnutím 
dobrovoľníkov troch 
generácií.  

Stretnutie pod názvom 
Hrdo a slávnostne 14. 
októbra bolo hrdým a 
slávnostným vyvrchole-
ním trištvrte ročnej 
spolupráce obyvateľov 
našej obce: najstaršej 
generácie, aktívnych 
ľudí strednej generácie 
a detí z DFS Studnička. 
Nápad pre 3 generácie 
vyhlásila Nadácia Poštovej banky a náš nápad pod názvom Takto sa u nás žilo, 
takto sa u nás žije podporila grantom. Výsledkom spolupráce bolo 
zaznamenanie autentického materiálu v Knižočke spomienok na hry, jedlá, 
nárečové slová v Bankách, Diviakoch nad Nitricou, Ješkovej Vsi, Mačove a 

Somorovej Vsi, 
ktorú pokrstila 
tradičným diviac-
kym koláčom z 
kuchyne Eleny 
Mišejovej, caltou, 
Milena Pánisová, 
odborná lektorka 
knižočky. Súčasťou 
nápadu bolo aj 
došitie hornej časti 
ženského 
ľudového odevu, 

ktoré sa podarilo vďaka aktívnym dobrovoľníkom strednej generácie. Hlavnú 
myšlienku, nezabudnúť, umocnilo vystúpenie nositeľov tradícií, detí zo 
Studničky, v programe Konečne zo školy! a ochutnávka tradičných jedál, ktorú 
pripravili podľa pôvodných receptov pani kuchárky. Veľká vďaka patrí 
všetkým za popoludnie prežité Hrdo a slávnostne! –ah- 

Foto: archív školy – DFS Studnička s vystúpením Konečne zo školy! 

Foto: archív školy – Krst Knižočky spomienok. Zľava  - Pánisová, 

Hanusová, Mišejová. 
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Nemčina hrou Hrať sa na nemčine s rôznymi predmetmi a súčasne hovoriť 

po nemecky umožnila žiakom pani učiteľka 
Latzková prostredníctvom Nadácie Volkswagen 
Slovakia.  

Nemčinári sa v minulom školskom roku zapojili 
do programu Nadácie VW v spolupráci s 
Goethe inštitútom a Štátnym pedagogickým 
ústavom - Experimentovanie na 
nemčine.  Cieľom projektu je podpora výučby 
nemeckého jazyka formou CLIL výučby. 
Do projektu sa zapojili žiaci siedmeho a deviateho ročníka a hravým 
spôsobom spoznávali, resp. si overovali napríklad vlastnosti magnetu, 
vzduchu, zmyslov...  
Žiaci zažili nielen zábavu, ale spoznali aj mnoho nového, rozšírili si svoju 
slovnú zásobu a využili ju v nových situáciách. –gl- 
  

Ježko informuje Základný  plavecký výcvik Naši tretiaci 

absolvovali v prvý októbrový týždeň plavecký výcvik. Päť dní cestovali 

včasráno do ZŠ v Lehote pod Vtáčnikom, kde poskytujú výborné podmienky na 

plavecký výcvik.  

Pod vedením pána 

učiteľa Gregora získali 

tretiaci základné 

zručnosti v plaveckom 

štýle kraul a znak. Žiaci 

denne plávali s naj-

lepším osobným výko-

nom. V posledný deň 

si každý vyskúšal svoje 

plavecké zručnosti, 

získal mokré vysvedčenie, no najmä skúsenosť, že plávanie je krásny šport, 

ktorému sa oplatí venovať aj ďalej. –ah-  

Foto: archív školy – Šťastní tretiaci pred vchodom do šatní a bazéna 

v Lehote pod Vtáčnikom.  

Foto: archív školy – magnetizmus. 



5 

 

Záložka do knihy spája školy Táto aktivita na podporu čítania a 

čitateľskej gramotnosti sa v našej 

škole rozšírila od 1. až po 8. ročník.  

Projekt hodnotíme slovami pani 

Cenigovej, ústrednej koordinátorky:  

- Dovoľte mi, aby som sa čo najsrdeč-

nejšie poďakovala za účasť v deviatom 

ročníku česko-slovenského projektu s 

témou Rozprávky, bájky, povesti a 

príbehy nepoznajú hranice. Som na prácu koordinátorov aj žiakov hrdá.- 

Záložky vytvorené žiakmi našej školy boli vzájomne vymenené so žiakmi  

základnej školy na východnom Slovensku, z obce Harichovce v  okrese Spišská 

Nová Ves. Spolupráca s partnerskou školou bola vynikajúca. Niečo zo života 

školy a ich časopise sa žiaci dozvedeli spoločným prezretím si webových 

stránok  s pani učiteľkami v   3. A triede. -jh- 

Knižnica pre žia-

kov Medzinárodný deň 

školských knižníc 

(International School 

Library Day) prvý raz 

vyhlásila Dr. Blanche 

Woolls, prezidentka 

Medzinárodnej aso-

ciácie školského knihov-

níctva, v roku 1999. 

Odvtedy sa uskutočňuje 

každoročne štvrtý októbrový pondelok. 

Tento školský rok teda pripadol Medzinárodný deň školských knižníc na 
pondelok 22. októbra. Nielen počas tohto dňa, ale počas celého týždňa žiaci 
navštívili našu školskú knižnicu s pani učiteľkami vyučujúcimi SJL (Môciková, 
Jánošková, Hanusová, Hatványiová, Fajerová a Grmanová). –am- 

Foto: archív školy – žiaci 8. A sa venujú knihám podľa vlastného 

výberu v školskej knižnici.  

Foto: archív školy – Prváci so záložkami. 
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Múzeum na kolesách 
Zážitkové vyučovanie  - 
poučné, zábavné, v au-
tentickom odeve - žiakom 
názorne predstavilo život 
vojakov počas druhej sve-
tovej vojny v našej 
telocvični 29. októbra 
2018. –rr- 

 Riziká ohrozenia internetu 
21. septembra 2018 sa vybraní žiaci IX. A triedy zúčastnili zaujímavej 
akcie, ktorú zorganizovalo Regionálne kultúrne centrum v Prievidzi. 
Deviataci boli oboznámení s nástrahami, ktoré prináša internet 
zážitkovou formou. Bola to jedna z aktivít v rámci prevencie rizikového 
správania žiakov v našej škole. –sš- 

Foto: archív školy – Adriana Pánisová, VIII. A, Tomáš Oršula, Veronika 

Mazániková, IX. A, s ocenenými umeleckými dielami – gitarami, ktoré sú 

vystavené v Galérii mesta Bratislavy. Dielka vznikli pod vedením 

vyučujúcej výtvarnej výchovy Mgr. Šrámekovej.  
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Štvrtácka kniha zážitkov z prázdnin Počas septembra a októbra 

tvorili autori štvrtej triedy príbehy z prázdnin podľa danej osnovy.  

Žiaci opisovali príbehy doma, postupne. Každý deň do knihy pribudol jeden 

príbeh. Pomocníkom pri tvorení príbehu, okrem rodičov, bol plyšový lemur, 

ktorého všetkým po-

žičala Laura. V po-

lovici októbra vo 

«vydavateľstve Čer-

venochvost» vznikla 

kniha s ilustráciami a 

fotografiami k príbe-

hom. Na jej prezen-

tácii sa zúčastnila aj 

pani riaditeľka Paul-

ďurová. Žiaci majú z nej radosť a navrhli, aby sa kniha stala majetkom školskej 

knižnice. –jh- 

 

 

 

 

Foto: archív školy – Šťastní žiaci so svojou knihou. 

Anglický týždeň Vyučujúce anglického jazyka pripravili pre žiakov 

anglické kurzy s anglicky hovoriacimi lektormi prostredníctvom agentúry 

Talktalk.   

Piataci a šiestaci v termíne 12. až 16. november trávia vyučovanie v 
jazykovej učebni s Američankou. Volá sa Rebecca Leslie, má 26 rokov, 
býva blízko Seattlu. Je najmladšia zo 4 súrodencov. Dva roky pracovala 
v Rusku, kde vyučovala angličtinu. V marci by sa rada vrátila späť. Jej 
pobyt na Slovensku trvá už mesiac. Pri výbere krajiny hľadala krajinu, kde 
je málo Američanov. Podľa nej je naša vlasť nádherná. Veľmi ju očarila 
Bratislava, príroda a meniace sa farby na stromoch. –mi-   

Foto: archív školy – Aktívni žiaci anglického kurzu pri práci s lektorkou. 
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Z materskej školy Prváci sa stretli so 

škôlkármi Vzájomné učenie prebiehalo radostne.   

Dňa 19. októbra do prvej triedy zavítala vzácna 
návšteva – predškoláci so svojimi pani učiteľkami. Prváci im ukázali, ako sa im 
darí písať a prečítali prvé písmenká, ktoré už poznajú. Spoločne si zaspievali a 
zatancovali pieseň - Do školy sa teším a vymenili si darčeky. –am- 

 

 

 

 

 

 

 

Brigáda dospelých i detí 
V materskej škole sa usilovne 

pracovalo. 

Veľkú snahu pri zveľaďovaní 

prostredia vyvíjajú aj rodičia. 

Nielenže aktívne sa zapojili do 

súťaže, ale už dvakrát sa stretli na 

brigádach. Počas nich v areáli  

vytvorili miesta s ozdobnými kríkmi, 

kvetinkami, doplnené kamením. A 

pri vození kamienkov usilovne 

pomáhali aj detičky s fúrikmi. –gp- 

 

BUPI Rozprávkový hrad do našej materskej 

školy môžeme získať – hlasovaním na 
www.vyhraj.bupi.sk/skolky/133.  

Prvá podmienka – karneval v duchu žabky Bupi – 

bola splnená. Žiaci školy tiež podporili detičky 

svojím hlasovaním. –ek- 

Foto: archív mš – Deti s rodičmi na karnevale BUPI. 

Foto: archív MŠ – Malí pomocníci.  

Foto: Predškoláci v I. A. 

http://www.vyhraj.bupi.sk/skolky/133?fbclid=IwAR2-qAXrPd_pP3tBT1-Xj9Ck9j7AmNnZYI1M2kzwpKp--qNK3_PpEK0lzgs
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Zo školskej jedálne  Zariadenie školského stravovania pre stravníkov 

pripravilo atraktívne aktivity počas 1. štvrťroka aktuálneho školského roka.   

Deň čokolády, Deň mlieka, Deň výživy, Deň jablka i cestovín  

Naša jedáleň začala hneď v mesiaci september nasladko. Deň čokolády 

sa oslávil 13. septembra sladkými upečenými muffinami.  Veľká 

pozornosť sa venovala mlieku 26. septembra. Žiaci vymysleli krásne 

básne o mlieku, vytvorili z tetrapakov kravičky, ochutnali rôzne 

príchute mlieka.   

Svetový deň výživy sa 16. októbra pripomenul  zdravým chutným 

zeleninovým obedom, pretože výživné potraviny tvoria základ 

správneho stravovania každého človeka. 21. októbra sa pozornosť 

sústredila na malé jablko. O niekoľko dní neskôr žiaci zistili, že poznáme 

viacero druhov cestovín a postupne by ich mali ochutnať. –lj- 

 Foto: archív ZŠS – Žiaci s produktami, ktoré vytvorili pri príležitosti oslavy Dňa mlieka.   
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Ježko a športové aktivity Byť dobrým športovcom znamená krok za 

krokom prekonávať samého seba...  

TESTOVANIE POHYBOVÝCH PREDPOKLADOV Na základe zákona 

o športe č. 440/2015 sa s účinnosťou od školského roku 2018/2019 vykonáva 
testovanie pohybových predpokladov žiakov 1. ročníka ZŠ.  

Toto testovanie slúži ako informácia pri nasmerovaní detí tam, kde môžu 
uplatniť svoje vrodené predpoklady. Po zadaní údajov z testovania do 
databázy, získajú žiaci osvedčenie, ktoré rodičom „napovie“ na aký druh 
športu má jeho dieťa talent. Prváci 
boli testovaní v rôznych 
disciplínach. Pred testovaním bola 
meraná ich výška a váha. Samotné 
testovanie sa uskutočnilo v piatok 
5. októbra 2018. Žiaci boli testovaní 
v tradičných i netradičných 
disciplínach: predklon v sede, 
opakovaná zostava s tyčou, výdrž v 
zhybe, skok do diaľky z miesta, ľah 
– sed, kotúľanie 3 lôpt, člnkový beh 
4 x 10 m, beep test (viacstupňový 
vytrvalostný beh) a vlajková naháňačka. –am- 

 

 

 

 

 

 

 

                               

Šport v jesennej 

prírode si vyskúšali 

žiaci športového a 

turistického krúžku.  

Z fotografie poznať, 

že púšťanie šarkanov 

prináša radosť. Turisti 

s pani učiteľkou 

Fajerovou si v 

krásnom počasí vyšli 

na Čierny vrch a na 

Rokoš. –jh- 

Foto: archív školy – Prváčka cvičí zostvu s tyčou. 

Foto: archív školy – Obrovská radosť detí pri púšťaní šarkanov.  
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Ježko a tvorivosť  Štvrtáci na informatike opisovali svoje zážitky z 

Európskeho dňa športu. 

PREJDI 2018 METROV.  Žiaci 1. stupňa sa zapojili do športovej aktivity Prejdi 

2018 metrov. Trasa bola cez les, ale aj cez dedinu. Druhostupniari hrali futbal, 

cvičili zumbu a hrali stolný tenis. Bola to pekná túra a aktivita. Keď sme prišli, 

chvíľu sme boli ich fanúšikmi. -Tobiáš Hurtiš, IV. A- 

Bol pekný deň. Učili sme sa 3 hodiny. Potom sme šli na túru. Veľkí žiaci hrali 

futbal, zumbu a stolný tenis. Išli sme okolo škôlkarov. Bola tam aj moja sestra 

Simonka. Keď sme prišli do školy, ešte sme chvíľku povzbudzovali veľkých 

žiakov. Bolo to veľmi super. -Pavol Golej, IV. A- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štvrtáci pri precvičovaní pravopisu po obojakej spoluhláske  p 
spoluhláskovali - tvorili vety s p na začiatku každého slova:  
Pytliak pyká a pýta pyré v pyžame. -Tobiáš Hurtiš- 

Pytliak si pýta párnokopytníka  a pyšnú pytliačku. Pyšný pytliak a pytliačka 

si pýtajú prepychovú pyramídu a pýria sa. – Pavol Golej-  

Pyšný pytač pýta prepychové pyžamo. Pytagoras pýta od pytliaka 

pyramídu a pytóna. -Aneta Fodorová- 

Pytagoras sa pýri za prepychové pyžamo od pyré. –Hanka Kalfasová-  

 

 

 

 

Štvrtácky cinquain - Čo je to? 

  Tekutina   

   biela  zdravá  

 pijeme  spracovávame varíme  

Ľuďom je veľmi prospešná.  

  Energia   

 

Mlieko 
Mlieko – biela tekutina ako 
sneh, 
pre srdce z neho vitamín B je 
liek, 
vitamínmi E, A kosti a zuby 
vyživuje, 
energiou deti zásobuje. 
Veľa mliečka od kravičiek 
sa hodí aj do polievočiek. 
 
-Hanka Kalfasová, Emka Tkáčová, IV. A- 
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Ježkov kvíz Stačí dôsledne prečítať časopis a odpovede zistíte.  

1. Napíš vetu so 7 slovami, s obojakou spoluháskou p na začiatku 

každého slova  ako štvrtáci.  

2. Ako sa v angličtine povie Medzinárodný deň školských knižníc?  

3. Ktoré zážitkové učenie sa venovalo multikultúrnej výchove? 

4. Aký názov má vytvorená štvrtácka kniha?  

5. Kto lektoroval anglický týždeň piatakom a šiestakom?  

6. Napíš, ktoré významné dni sme si pripomenuli v zariadení školského 

stravovania.  

7. Ktoré vrchy zdolali žiaci turistického krúžku?  

8. Aké umelecké diela majú naši žiaci vystavené 

v Galérii mesta Bratislavy?  

9. Napíš odpoveď zo štvrtáckeho cinquainu.  

10. Aké vitamíny sa nachádzajú v mlieku?  

11. Ktorá nadácia umožnila žiakom vyučovanie nemeckého jazyka 

metódou CLIL?   

12. V ktorom roku sa stal Matej Tóth olympijským víťazom?   
(Správne odpovede vhoďte do pripravenej schránky Ježko na dolnej chodbe. Jedného 

z vás vylosujeme a odmeníme 3. decembra v rozhlasovej relácii.) 

Ježko sa usmieva nad novými pojmami, ktoré sa podarilo vymyslieť 

deťom priamo vo vyučovacom procese.  

 Prvok značky P dostal nový názov – Petrum. (CHE - správne – fosfor) 

 Číňania vytvorili čínsky rum. (SJL – správne - múr)   

 Dnes budeme robiť šunkový beh? (TSV - správne – člnkový beh) 

 – Kedy vstúpila Slovenská repubika do Európskej únie? – SR do EÚ vstúpila 

pred našim letopočtom. (OBN – správne – 1. januára 2004) 

 – Žiaci, pred cvičením sa najskôr rozohrejeme. – A na čo, veď už sme. Slnko 

na nás praží. (TSV  - správne - rozcvičiť telo) 

 Slová rýchla, biely, múdre, šťastné sú prirovnané mená. (SJL – správne - 

prídavné mená) 

?????

?????

???? 
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Ježko a  zaujímavosť O2 Športová 

akadémia Mateja Tótha Cieľom akadémie 

je kvalitná voľnočasová aktivita v podobe krúžkov 

pre žiakov 1. stupňa základných škôl. Akadémia 

pomocou prepracovanej metodiky a školených 

trénerov poskytuje deťom všeobecný športový 

základ, ale aj motiváciu a pozitívny vzťah k pohybu. 

Tréningy sú vyskladané tak, aby deti športovali 

hravo, dbá sa na ich telesný aj duševný vývin 

a zároveň deti zistia, na aký šport majú najlepšie 

predpoklady.  

Každá škola, ktorá vyhrala tento projekt, získala odborné vedenie jednej 

dvadsať člennej skupiny na celý školský rok zadarmo. Hlasovanie prebiehalo v 

škole v mesiaci jún. Naša škola vo svojej kategórii sa ocitla medzi 40 víťaznými 

školami. Práve preto k nám prišiel olympijský víťaz Matej Tóth.   

Stretnutie s Matejom Tóthom opísali štvrtáci: V júni žiaci mohli 

hlasovať za našu školu pre Akadémiu Mateja Tótha. Vďaka výhre prišiel 

Matej Tóth 8. októbra odovzdať žiakom pomôcky. Keď vstúpil do 

telocvične so zlatou medailou z OH, zaznel obrovský potlesk. Najprv 

boli príhovory riaditeľky školy a vyučujúcej telesnej výchovy. Potom 

pani učiteľka Môciková prredstavila žiakov, ktorí sa zapojili do 

Športovej akadémie Mateja Tótha. Nasledovali otázky žiakov. Matej 

Tóth odpovedal. Nakoniec bola autogramiáda a fotografovanie.  Z jeho 

úst zazneli veľké ponaučenia. Bolo to od neho veľmi pekné. Každému 

zostalo z jeho slov v pamäti niečo iné, napr. - V triede môžeš byť prvý, 

druhý, tretí, ale časom môžeš byť najlepší. – Ak chceš ísť za svojím 

snom, musíš na sebe pracovať. Stopu zanechal pomyselnú v našich 

mysliach, ale aj skutočnú – na plakete. Stretnutie s olympijským 

víťazom je zážitok na celý život. – Tobiáš, Paľko, Hanka, IV. A- 
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Osmičkové dátumy V tomto školskom roku si pripomíname niekoľko 

významných výročí. Pri tejto príležitosti prebieha v rámci triednických hodín 
séria rozhlasových relácií. 30. október sa od roku 1993 na Slovensku slávi ako 
pamätný deň podľa zákona Národnej rady SR o štátnych sviatkoch, dňoch 
pracovného pokoja a pamätných dňoch a v znení neskorších predpisov. 
Výnimočne v roku 2018 tento deň však bol jednorazovým štátnym sviatkom. 

V školskom rozhlase odzneli témy: 80. výročie Mníchovského diktátu (30. 9. 
1918), 100. výročie vzniku ČSR (28. 10. 1918), 100. výročie prijatia Martinskej 
deklarácie (30. 10. 1918), 100. výročie ukončenia 1. svetovej vojny (11. 11. 
1918). Všetky významné výročia sú žiakom pripomínané nielen na 
triednických hodinách, ale aj na vyučovacích hodinách dejepisu. V mesiaci 
december sa uskutoční vedomostno-zábavná súťaž «Čo vieš o Slovensku» a 
pre rodičov a ďalších návštevníkov 
školy retro Nočná rozprávková škola, 
ktorou sa vrátime do obdobia 
Československa.   

Pre Slovákov je veľmi dôležité, aby 
poznali významné medzníky našich 
dejín. Prečo? Už piataci sa na prvej 
vyučovacej hodine dozvedeli, že 
dejepis sa učíme preto, aby sme 
neopakovali chyby našich predkov.-sš- 

Ježko a pozvánky V základnej škole sa pred Vianocami uskutoční veľa 

atraktívnych podujatí. Pozvaní sú:  

 žiaci na vianočnú tombolu, ktorá sa začne predávať 26. novembra 2018, 

losovať 7., 14. a 21. decembra 2018,  

 žiaci na triedne vianočné burzy v dňoch 3. až 10. decembra 2018 na 

dolnej chodbe,  

 rodičia a priatelia školy na podujatie Nočná rozprávková škola, ktorá sa 

uskutoční 14. decembra 2018 v hlavnej budove v podvečerných hodinách, 

 všetci záujemcovia, v nedeľu 16. 12. 2018 od 14:00 h, na vianočný 

program a vianočnú predajnú burzu výrobkov žiakov, ktoré organizuje FS 

Bukovec, DFS Studnička v spolupráci so základnou školou a obecnou 

knižnicou v budove múzea a obecnej knižnice. 

Martinská deklarácia.  - zdroj: internet.- 
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Ježko a zábava Vyfarbuj podľa pokynov – výsledok 9 zelenou, 10 

čiernou, 8 hnedou, 15 oranžovou, 100 modrou farbou. -Obrázok na vyfarbovanie 

pripravili Hanka Kalfasová, Paľko Golej a Tobiáško Hurtiš zo IV. A.-                                           
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Ježko 1 - občasník školy. November 2018. 

Vychádza štyrikrát v školskom roku. 

Adresa: ZŠ s MŠ, Diviaky nad Nitricou č. 121,   

972 25 Diviaky nad Nitricou.  

Web školy: www.zsdini.edupage.sk  

Redakčná rada: Šéfredaktor: Lenka Kalfasová. 

Predseda redakčnej rady: Pavol Golej. 

Ďalší členovia: Hanka Kalfasová, Tobiáš Hurtiš. 

Pedagogická asistencia: PaedDr. J. Hatványiová. 

Foto: archív školy. Motív Ježka – Klára Laginová. 

©Uverejnené príspevky sú chránené autorským  

zákonom a fotografie sú použité  

so súhlasom dotknutých osôb. 

Tlač: Tlačiareň LIPOPRINT Prievidza. 

         Ilustrácia vľavo: Hanka Kalfasová, IV. A. 

 

 
 

 

 

Ježko a priania 
Kapor pláva vo vani, 
Ježiško vtedy darčeky 
pripraví.  
Vonku krásne sneží,  
deťom na tom záleží. 
Pekné vianočné prázdniny 
praje Hanka, Paľko a Tobiáš.                
 

Foto: archív školy – Prierezová téma 
Multikultúrna výchova sa realizovala 
pripomenutím si pôvodne keltského 
sviatku deťmi na hodine anglického jazyka  
halloweenskou párty. 


